
 

 

Statistika z meteorologické stanice Javorník za měsíc únor 
Měsíc únor začal opět s plusovými teplotami, celý měsíc bylo poměrně 
teplo, zimní počasí se sněhem však nenastalo. Koncem měsíce přišla 
studená fronta, napadlo do 2 cm sněhu - (poprašek), sníh však během 
dne hned roztál. Udržel se ve výše položených místech (Travná, Zálesí). 
Byly viditelné přelety divokého ptactva. Měsíc byl v průměrných teplotách 
chladnější, v lednu bylo tepleji. 
 
Nejtepleji bylo 11. 2. 2023, naměřeno 11,3 °C.  
Nejchladněji bylo 7. 2. 2023, naměřeno -7,4 °C.  
Za měsíc spadlo 36,7 mm srážek. Největší náraz větru 81 km/h.  
 
Celodenní mrazy v únoru: 2023 (2), 2022 (0), 2021 (9), 2020 (0), 2019 (6), 2018 (4), 2017 (14), 2016 (11), 2015 
(3), 2014 (10), 2013 (18), 2012 (7). 

Zajímavosti z únoru: 

1. 2. kometa 96P/Machholz 1 o průměru šest kilometrů, nazvaná 96P/Machholz 1 proletěla kolem Slunce. 

5. 2. nastal úplněk ve znamení Lva. „Sněžný úplněk“. Keltové únorovému úplňku také říkali ledový, protože 

se jedná o nejstudenější úplněk v roce.  

9. 2. v Javorníku koncem měsíce ledna roztál sníh, další však nenapadl, přišly holomrazy. Na Borůvkové 

hoře v těchto dnech býval celodenní mráz s teplotou kolem -6 °C a 47 cm sněhu. 

17. 2. Javorník zasáhl silný vítr, v nárazech dosáhl do 80 km/h. Venku kvetou sněženky, bledule a krokusy. 

20. 2. vichřice – vítr v nárazech dosáhl 81 km/h – město bylo téměř hodinu bez el.energie. 

22. 2. trojitá konjunkce Venuše, Jupiteru ( byly vidět i jeho čtyři měsíce) a Měsíce 

26. 2. sněhový poprašek do 2 cm, sníh však během dne roztál, mrazivá rána. 

27. 2. z ČR byla pozorovatelná načervenalá polární záře. Vznikla v důsledku geomagnetické bouře, kterou 

způsobily erupce na Slunci. 

 

 

Pozorovací místo Meteo Horní Hoštice, Vlasta Zetochová, únor: 
Nejvyšší denní teplota 10,8 °C naměřena 23. 2. Nejnižší teplota -10,3 °C naměřena 7. 2. 

Průměrná denní měsíční teplota 4,6 °C a průměrná minimální teplota 0,4 °C.   

Za měsíc napršelo 63 mm dešťových srážek. 

Meteostanice Zálesí, Janata Milan, únor:  

Nejvyšší denní teplota 9,6 °C naměřena 7. 2. Nejnižší teplota -14 °C naměřena 7. 2.  

Průměrná denní teplota 2,3 °C a průměrná minimální teplota -3,8 °C.  

Za měsíc napršelo 58,7 mm dešťových srážek. 

 

MZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       


